
NADSPODZIEWANY POCZĄTEK BANKIETU
Tym raizem proponujemy Państwu sztukę według znanej powieści 

Jacka Stwory „Nadspodziewany początek bankietu”. Dokonano prze
kładu utworu na język teatralny, zachowując w sztuce jednak to, 
co dla jej istoty ma znaczenie najważniejsze: postaci i wydarzenia. 
Z powieści powstał więc utwór, w którym aktor, poprzez specyficzne 
ustawienie postaci, ma najwięcej do powiedzenia. Stwarzanie sylwetek 
bohaterów, częstokroć nakreślonych tylko jedną kreską, to zadanie trud
ne, ale otwierające możliwości interpretacji przede wszystkim przed wi
dzem. Uzupełnienie należy się także wydarzeniom. Ich rozpiętość cza
sowa jest dość znaczna, sięga początków budowy Nowej Huty z jednej 
strony, z drugiej zaś czasów współczesnych. Miejsce akcji łatwo więc 
da się zidentyfikować, ale może też być pewnym uogólnieniem. Takich 
miejsc i sytuacji było wiele, wielu też było ludzi podobnych Nawykłe
mu — głównemu bohaterowi sztuki. Spróbujmy więc wraz z nim przyj
rzeć się problemom bliskim nam wszystkim, ocenić je z perspektywy 
lat, uzupełnić je własnymi przemyśleniami. Sztuka ta nie daje gotowych 
rozwiązań, ona je tylko sygnalizuje, bo rozwiązania i motywacje, które 
kierują losami pokaźnych tu postaci i wydarzeń zostały zawarte w nas.

W spektaklu wyreżyserowanym przez Jana Budkiewicza udział biorą: 
Maja Cichocka, Bogusława Czuprynówna, Eugenia Korecka, Jadwiga Le- 
siak, Katarzyna Lis, Barbara Stesłowicz, Maja Wiśniowska, Aleksander 
Bednarz, Jan Brzeziński, Władysław Bułka, Adam Dzieszyński, Henryk 
Giżycki, Zdzisław Klucznik, Andrzej Kozak, Janusz R. Nowicki, Antoni 
Rycharski, Jacek Strama, Kazimierz Witkiewicz. Scenografię zaprojekto
wał Stanisław Walczak.

Kasa Teatru czynna codziennie od godz. 16.00 (z wyjątkiem poniedziałków) zaś 
w niedzielę i w święta w godz. 10.00—12.00 i od godz. 16.00. Organizacja widowni 
przyjmuje zamówienia i prowadzi przedsprzedaż biletów zbiorowych i indywidual
nych codziennie w godz. 9.00—16.00, tel. 427-66. Kawiarnia w foyer Teatru czynna 
na godzinę przed przedstawieniem.
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